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رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب های محیط 
زیســت اردبیل گفت: برای ثبت نهایی تالاب 
میل مغان در کنوانســیون بین المللی رامسر 
منتظر موافقت وزارت نیرو هستیم. به گزارش 
ایرنا، حاتم فرضی زاده، رئیــس اداره حفاظت 
و احیای تالاب های ســازمان حفاظت محیط 
زیست استان اردبیل در خصوص اقدامات انجام 
شده برای ثبت تالاب میل مغان در کنوانسیون 
بین المللی رامســر اظهار کــرد: موافقت اولیه 
دربــاره ثبت تالاب میل مغان با شــرکت آب 
منطقه ای انجام شده اســت و این موافقتنامه 
برای اعلام رای به وزارت نیرو ارسال شده است 

و منتظر رای و نظر این وزارتخانه هستیم. وی 
همچنین در خصوص حقابه تالاب میل مغان 
هم گفت: در ســال ۱۴۰۰ با امور آب اســتان 
بــرای اختصاص ۶۰۰ لیتر بــر ثانیه به توافق 
رســیدیم که از طریق کانال های احداث شده 
حقابه تالاب تامین شود که این حقابه با توجه 
به شــرایط بارش ها بویژه کاهش بارندگی های 

سال جاری با وجود نوساناتی تامین می شود.
در همین زمینه حمید فضایلی معاون حفاظت 
و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اردبیل هم 
با اشاره به ظرفیت های بی بدیل محیط زیستی 
و گردشــگری تالاب میل مغــان اظهار کرد: 

پس از ثبت جهانی تالاب میل مغان، ســطح 
حفاظتی این تالاب افزایش می یابد و می توان 
از اعتبارات جهانی برای حفاظت از این تالاب 
و تنوع زیســتی منطقه استفاده کرد.وی ادامه 
داد: اقدامات فنی برای ثبت این تالاب ارزشمند 
به اتمام رسیده و تنها برخی مشکلات حقوقی 
باقی مانده که در صورت رفع این مشــکلات، 
آب منطقه ای اســتان آمادگی ثبت این تالاب 
را در کنوانسیون های جهانی و بین المللی دارد.

فضایلی گفــت: در این ارتباط تفاهم نامه ای با 
اداره کل سازمان حفاظت محیط زیست استان 
اردبیل به امضا رســیده است و به محض ثبت 

تالاب میل مغان، شرایط مطلوبی در این حوزه 
فراهم خواهد شد.

 ســد میل مغــان در ۲۶۰ کیلومتری پایین 
دست ســد مخزنی ارس در منطقه اصلاندوز 
بــرروی رودخانه ارس قرار گرفته اســت. این 
ســد و تــالاب در ۵۰ کیلومتری شهرســتان 
پارس آباد و سه کیومتری شهر اصلاندوز واقع 
شده است.تالاب های شــمال استان اردبیل از 
جمله تالاب میل مغــان به لحاظ قرار گرفتن 
منطقه در مســیر مهاجرت و کــوچ پرندگان، 
مساعد بودن شرایط آب و هوا و امکان تغذیه، 
مکان مناسبی برای زمستان گذرانی پرندگان 

اســت. حدود بیســت هزار پرنده آبزی و کنار 
آبزی در این تالاب وجــود دارد که بر اهمیت 
این مــکان از نظر محیط زیســت می افزاید. 
درنا های خاکســتری، قوی گنگ، قوی فریاد 
کش، پلیکان، غاز خاکستری، عروس غاز، انواع 
اردک، فاخته، زنگولــه بال، خروس کولی این 
تالاب را برای زیستن انتخاب کرده اند.حفاظت 
از محیط زیست منطقه در این سد که موقعیت 
ژئوپولتیکی و اکوپولتیکی بسیار حساسی دارد، 
برای ایران بسیار مهم است. علاوه بر این تالاب 
میل مغان محل مناســبی برای تخم ریزی و 
پــرورش گونه های ماهیان بومی نظیر ســوف، 
زرده پر، ســیم، سیاه ماهی، سس ماهی، سیاه 
کولی، اســبله و شاه کولی و گونه های جانوری 

مثل لاک پشت مهمیزدار است.
دریاچه سد میل مغان با مساحت ۹۹۶ هکتار 
در مسیر کریدور مهاجرت پرندگان قرار گرفته و 
هر سال با شروع بارش های پاییزی و حاکمیت 
سرما در روسیه و شمال اروپا، تالاب های مغان 
بــه مدت ۶ ماه، میزبان هزاران قطعه پرنده در 
۷۲ گونه مختلف است تا زمستان گذرانی خود 
را در این منطقه انجام دهند.تالاب ســد میل 
مغــان از منحصربفردترین تالاب های ایران به 
شــمار می رود. عقاب تالابی، عقاب شــاهی، 
اردک  پاخاکســتری،  پلیکان  دلیچه کوچک، 
مرمری، اردک سرسبز، ســرحنایی، ارده ای، 
کفچه نوک، کشــیم کوچــک، خوتکا، چنگر، 
باکلان کوچک و بزرگ، ســهره و حواصیل و 
بوتیمار از پرندگان مهاجر ســاکن تالاب میل 
مغان هســتند.پرنده زنگوله بال و غاز پیشانی 
سفید کوچک از ارزشمندترین پرندگان مهاجر 
به منطقه هســتند، این پرندگان از گونه های 
در معرض خطــر انقراض بوده و مورد حمایت 
بین المللی قرار دارند. این دو گونه حمایت شده 
هر ســال در اواسط فصل پاییز بصورت مهاجر 
در زیستگاه های شمال استان و به ویژه تالاب 
سد میل مغان دیده می شوند و ماموران یگان 
حفاظت از محیط زیست به صورت ویژه از این 
پرندگان حفاظت می کنند و هرگونه شــکار و 

صید این گونه ها ممنوع است.

تدوین طرح پیشگیری از گسترش مناطق حاشیه نشین 
در البرز

طرح توانمندســازی مناطق حاشیه نشین و پیشــگیری از گسترش بافت های 
حاشیه نشین به همت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان البرز تدوین شد.به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری البرز، فرید نجف نیا 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان البرز گفت که 
یکی از مشکلات جدی در شهرهای بزرگ، معضل حاشیه نشینی است و با توجه 
به این که استان البرز یکی از استان های پرجمعیت و مهاجرپذیر است، پیشگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز و تلاش جهت توانمندسازی محلات حاشیه نشین 
از طریق ارائه آموزش و ارتقای آگاهی های عمومی در دستور کار این معاونت قرار 
گرفت. دبیر شــورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز گفت:  این معاونت در 
گام اول مناطق حاشیه نشــین و بی دفاع در معرض حاشیه نشینی را شناسایی 
کرد و بعد از اولویت بندی مناطق شناســایی شده براســاس میزان خطر وقوع 
جرایم و آسیب های اجتماعی، راهکارهای اجرایی و راهبردهای اثربخشی تنظیم 
و در قالب طرح توانمندســازی مناطق حاشیه نشــین و پیشگیری از گسترش 
بافت های حاشیه نشین در استان البرز، تدوین کرد.نجف نیا گفت که طرح فوق 
شامل آسیب شناسی و بیان مسأله، تقسیم وظایف دستگاه ها، بررسی اثربخشی 
و میزان تحقق اهداف از جمله پیشــگیری از ســاخت و ساز غیرمجاز، گسترش 
حاشیه نشینی و شناسایی مناطق حاشیه نشین اولویتی به منظور توانمندسازی 
آن هاست.این مسئول خاطرنشان کرد: طرح موصوف شامل ۲۵ راهکار برای ۱۵ 
ســازمان و دستگاه مرتبط است که در اختیار مدیران ذیربط برای بهره برداری و 

اجرا قرار خواهد گرفت و نتایج اجرای آن متعاقباً اعلام می شود.

ثبت پنج چنار کهنسال منطقه کاشان 
در فهرست آثار ملی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان از ثبت 
پنج درخت چنار کهنسال در مناطق مختلف این شهرستان در فهرست میراث 
طبیعی خبر داد.احمد دانایی نیا در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: درخت چنار 
جنب چارتاقی شــهر نیاسر و چنارهای کهنسال در روستاهای ون، چنار، نشلج 
و ازناوه که بیش از پنج قرن قدمت دارند در فهرســت میراث طبیعی کشــور به 
ثبت رسیده اســت.وی افزود: ثبت چنارهای کهنسال، نخستین آثار طبیعی در 
شهرســتان کاشان است که در فهرســت میراث طبیعی به ثبت رسیده است و 
امیدواریم با ثبت و شناســنامه دار کردن آثار تاریخی، طبیعی و فرهنگی بتوانیم 
توجــه و همکاری مردم را برای حفظ و نگهداری آنهــا جلب کنیم.رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان کاشــان، تأکید کرد: 
روستاهای شهرستان کاشان مملو از جاذبه های طبیعی است و تلاش می کنیم با 
روند رو به رشد ثبت آثار طبیعی منطقه، به آثار طبیعی هم مانند ابنیه تاریخی 
توجه بیشتری شده و در مسیر توسعه قابلیت های گردشگری و جذب گردشگر 
اســتفاده کنیم. وی تصریح کرد: ثبت آثار ارزشــمند طبیعی علاوه بر شناسایی 
اثر در بعُد ملی و بین المللی فرصتی برای کمک به رشــد گردشــگری مناطق 
مختلف و گامی مؤثر برای جلوگیری از تخریب و فرســایش این آثار است.رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان گفت: قدمت 
جاذبه های طبیعی کمیاب و کهنســال و اهمیت آنها به لحاظ زیست محیطی و 
گردشــگری از جمله ویژگی های آنها برای ثبت در فهرست میراث ملی طبیعی 
کشور به شمار می رود. وی افزود: ثبت آثار طبیعی، ضمن رعایت حقوق مالکانه، 
تحت نظارت و حمایت ســازمان میراث فرهنگی بوده و با تعیین عرصه و حریم 
آنهــا، هر گونه دخل و تصــرف یا اقدامی که منجر به تخریب یا تغییر در اصالت 
آن ها شــود، ممنوع است.دانایی نیا افزود: باغ تاریخی فین  و دو میراث فرهنگی 
ناملموس قالیشویان و مهارت بافت فرش دستبافت در فهرست جهانی یونسکو به 
ثبت رسیده و ۳۴۰ بنای تاریخی ثبت ملی و ۴۰ رویداد فرهنگی به عنوان میراث 
فرهنگی ناملموس از منطقه فرهنگی - تاریخی کاشان به ثبت ملی رسیده است.

کمبود شدید تخت های خونگیری در بجنورد
مدیرکل انتقال خون خراســان شمالی از کمبود شدید تخت های خونگیری در 
بجنورد خبــر داد.دکتر هادی نوری در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: به رغم 
افزایش تعداد جمعیت و تخت های بیمارســتانی در خراســان شــمالی، تعداد 
تخت های خونگیری در این اســتان به خصوص در بجنورد افزایش نیافته است.

وی تاکید کرد: خونگیری از اهداکنندگان خون انجام می شــود اما این کمبود 
موجب شده تا مدت زمان انتظار اهداکنندگان برای اهدای خون بالا رود و موجب 
نارضایتی آن ها می شود.نوری با اشاره به اینکه در خراسان شمالی ۲۰ تخت خون 
گیری وجود دارد، گفــت: از این تعداد ۱۰ تخت در مرکز خونگیری بجنورد، ۴ 
تخت در اســفراین و ۶ تخت نیز در شیروان وجود دارد.به گفته وی از ۱۰ تخت 
خونگیری موجود در مرکز خونگیری بجنورد، ۶ تخت ویژه آقایان، ۲ تخت ویژه 
بانوان و ۲ تخت نیز ویژه گرفتن پلاکت اســت.این مقام مسئول افزود: اما برای 
حل این مشکل به دنبال راه اندازی مرکز جامع اهدا در بجنورد هستیم که برای 
تجهیز آن ۲.۵ تا ۳ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.وی ادامه داد: قرار بر این است 
تا این مرکز به ۱۰ تخت تجهیز شــود که تعداد تخت های خونگیری در بجنورد 
به ۲۰ تخت خواهد رسید و بخشی از نیاز این شهر را پاسخ خواهد داد اما بازهم 
با کمبود مواجه هســتیم.مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی بیان کرد: با راه 
اندازی مرکز جامع اهــدا بخش های خونگیری آقایان، بانوان و گرفتن پلاکت از 
یکدیگر جدا خواهند شد.وی گفت: علاوه بر آن با تجهیز اتوبوس های سیار و آغاز 
فعالیت آن ها نیز تا حدودی از حجم این مشکلات کاسته می شود، بطوریکه دو 
اتوبوس مذکور از محل سفر رئیس جمهور به خراسان شمالی اختصاص یافته و 
در حال تجهیز آن هستیم. نوری بیان کرد: در سال گذشته برای اختصاص این 
دو اتوبوس، مبلغ ۲۰ میلیارد تومان در سفر ریاست جمهوری به استان اختصاص 
داده شــده بود.وی گفت: با آغاز بکار این دو دستگاه اتوبوس علاوه بر اینکه می 
توان در شهرستان هایی همچون راز و جرگلان و گرمه و جاجرم خدمت داد، می 
توان از تخت های ثابت آن نیز به هنگام نیاز اســتفاده کرد.مدیرکل انتقال خون 
خراســان شمالی در ادامه با اشــاره به اینکه در ۳ ماه نخست امسال ۹۲۲۵ نفر 
برای اهدای خون به مراکز خونگیری استان مراجعه کرده اند، گفت: از این تعداد 
۷۴۵۶ نفر موفق به اهدای خون خود شــده اند.نوری تعداد اهداکنندگان زن در 
سال جاری را ۷۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: این تعداد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۳۴ درصد رشد داشته اســت.به گفته وی از تعداد اهداکنندگان سال 

جاری، یک هزار و ۵۰۹ نفر برای اولین بار خون خود را اهدا کرده اند.

اخبار کوتاه

عادلانه نیست مردم به دلیل کمبود دارو و درمان بمیرند
نماینــده مــردم ایرانشهر،ســرباز در مجلــس شــورای 
اسلامی گفت: شهرستان ســرباز امکانات و تجهیزات لازم 

برای مواجهه با مارگزیدگی و عقرب گزیدگی را ندارد.
عبدالناصــر درخشــان در گفت و گــو با خبرنــگار ایلنا 
درخصوص موضوع مارگزیدگی که این روزها در شهرستان 
ســرباز شایع شده گفت: امســال به دلیل گرمای بیش از 
حد در سیستان بلوچستان، موضوع مارگزیدگی شایع شده 
اســت.وی افزود: ما در شهرستان ســرباز امکانات درمانی 
کافی برای مواجهه با مارگزیدگــی را نداریم و نمی توانیم 

افراد مارگزیده را درمان کنیم.
درخشان افزود: شهرستان سرباز و راسک با ۲۵۰ هزار نفر 

جمعیت تنها یک بیمارســتان ۳۲ تخت خوابی دارند که 
پاسخگوی مشــکلات درمانی مردم این شهرستان نیست. 
در خود شهرســتان سرباز هم بیمارستانی در حال ساخت 
اســت که روند ساخت در دو ســال اخیر تسریع یافته اما 

کافی نیست.
این مسئول عنوان کرد: در مرکز شهرستان سرباز متاسفانه 
خدمات درمانی چشــمگیری وجود نــدارد و بعضی مواقع 
پزشــک نداریم، از طرفی داروی پادزهر مــورد نیاز برای 
درمان مارگزیدگی و عقرب گزیدگی وجود ندارد.وی عنوان 
کرد: انتظار داریم مجموعه وزارت بهداشــت و درمان این 
معضل را با جدیت پیگیری کنند. به هرحال عادلانه نیست 
کــه مردم این منطقه به دلیل کمبــود دارو و درمان جان 

خود را از دست بدهند.
وی  افــزود:  در مناطــق روســتایی بلوچســتان به دلیل 
کوهستانی بودن، همواره مار و عقرب وجود دارد اما امسال 
به دلیل تغییرات آب و هوایی و گرمای شدید این موضوع 
شدت پیدا کرده است. در ســرباز مارگزیدگی و در بخش 
بنت عقرب گزیدگی به وفور مشــاهده می شــود.نماینده 
ایرانشهر و سرباز افزود: شهرستان نیکشهر، بخش بنت در 
بحث عقرب گزیدگی رتبه اول را دارد.درخشان عنوان کرد: 
متاسفانه شهروندان شهرســتان سرباز و نیکشهر به دلیل 
عقرب گزیدگی و مارگزیدگی می میرند و کاری از دستمان 

بر نمی آید.
وی خاطر نشــان کرد: اگر مرکز جامع سلامت شهرستان 

ســرباز به صورت مداوم پزشــک هم داشته باشد به دلیل 
عدم داروهای پادزهر امکان خدمات رســانی به افرادی که 
دچار مارگزیدگی و یا عقرب گزیدگی شده اند وجود ندارد 
و تا بیماران به شهرســتان های اطراف برسند جان شان را 
از دســت می دهند.وی  افزود: این موضوع را با مســئولان 
وزارت بهداشــت مطرح کرده ام و امیدوارم به نتیجه برسد. 
مارگزیدگی را وزارت بهداشت می تواند درمان کند اما خود 
موضوع وجود مار در حوزه مسئولیت های وزارت بهداشت 
نیســت که باید فکر دیگری بــرای آن بکنیم.ایلنا پیش از 
این  در گفت و گویی با سرپرست مرکز بهداشت شهرستان 
ســرباز از مارگزیدگی ۳ کودک افغــان و فوت دو تا از این 

کودگان خبر داد.

قلعــه خان و خانــه کاظم از جملــه بنا های 
تاریخی شهرستان بستک هستند که در دهه 

۸۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیدند.
بســتک یکی از شــهر های تاریخی اســتان 
هرمزگان اســت و بیشــترین بنا های تاریخی 
ثبت شــده هرمزگان در فهرست آثار ملی هم 

متعلق به همین شهرستان است.
قلعــه خان و خانــه کاظم از جملــه بنا های 
تاریخی شهرستان بستک هستند که در دهه 
۸۰ در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیدند، اما 
این بنا های تاریخی اکنون وضعیت مناســبی 

ندارنــد و آن طــور که شــهروند خبرنگار ما 
می گوید و البته تصاویر ارســالی هم نشــان 
می دهد، به دلیل بی توجهی مسئولان میراث 
فرهنگــی در معرض تخریب کامل قرار دارند.
البته سارقان هم به این بنا های تاریخی رحم 
نکرده اند و وسایل با ارزش آن ها را به سرقت 

برده اند.
امــا نکته قابــل تامل صحبت هــای مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمزگان است که می گوید: خطر تخریب این 
بنا ها چندان جدی نیست، اما به عنوان آثار با 

ارزش درصدد دریافت اعتبارات ملی و استانی 
برای بازسازی آن ها هستیم. 

محمــد محســنی گفــت: اداره کل میراث 
فرهنگی هرمزگان در حد توان به آثار تاریخی 
رســیدگی کرده و برای مرمــت و حفاظت از 

بنا های تاریخی اعتبار کافی در اختیار ندارد.
او گفــت: امســال ۱ میلیارد تومــان از محل 
اعتبــارات اســتانی در کمیتــه برنامه ریزی 
شهرستان بســتک برای مرمت خانه کاظم به 
تصویب رسیده است که با دریافت این مبلغ، 

خانه کاظم مرمت خواهد شد.

معــاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد 
قشــم گفت: از بدو حضور اینجانب در معاونت 
عمرانی ســازمان به عنوان مسئول کمیسیون 
طرح تفصیلــی مجوز تغییــر کاربری فضای 
ســبز به کاربری های دیگر را صادر نشــده و 
هیچ زمینی با کاربری فضای ســبز در قشــم 

واگذار نشده است.ســیدمحمد قدسی دیروز 
با اشــاره به حواشی اخیر درخصوص واگذاری 
برخی زمین های شــهری بــا کاربری فضای 
سبز در بلوار هنگام، اظهار کرد: طرح تفصیلی 
شهرقشم مصوب سال۱۳۹۶ است که با حضور 
نماینــدگان دســتگاه های اجرایی کشــوری 

مثــل وزارت کشــور، وزارت جهاد، ســازمان 
محیط زیست و ... مصوب شده است.وی یادآور 
شــد: اغلب واگذاری ها در شهرک سیستان و 
بوســتان قبل از سال ۱۳۹۶ بوده ولی در هیچ 
یک از واگذاری ها مســتندی مبنی بر کاربری 
فضای سبز آن قطعات یا قطعات مجاور وجود 
ندارد.قدســی بیان کرد: در چندهفته گذشته 
مباحثی درخصوص واگذاری زمین به تعاونی 
فرهنگیان مطرح شــد که طبق قانون کاربری 
فضای سبزی در مجاورت آن منطقه در قرارداد 
واگذاری وجود ندارد و شاید به دلیل سبز بودن 
آن قطعات در گذشته، در اذهان مردم کاربری 

فضای سبز نقش بسته است.
معاون فنی و زیربنایی از شهروندان تقاضا کرد: 
اگر مســتندی درخصوص تخلفات وجود دارد 
در اسرع وقت به سازمان ارائه شود تا براساس 
قانون اقدام لازم صورت پذیرد.وی در خصوص 
راه های جزیره، عنوان کرد: سیاســت کلی ما 
تکمیل، تعریض و توســعه جاده های موجود 
منطبق بر طرح جامع است و پروژه احداث راه 

جدید تعریف نمی کنیم.
قدسی بیان کرد: تعریض جاده ساحل جنوبی 
یکی از پروژه های شــاخص در حوزه راهسازی 

است که کلنگ آغاز آن با اعتباری به ارزش روز 
بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به زمین 
خورده و هم اکنون در حال احداث اســت.وی 
ادامه داد: جاده ســاحلی جنوبی از شهر قشم، 
سوزا و روســتاهای تورگان، ریگو، برکه خلف، 
مســن و شــیب دراز عبور می کند و احداث 
آن وضعیت حمل و نقــل جزیره را به صورت 
چشــمگیری ارتقاء خواهد داد.قدسی تصریح 
کرد: موقعیت و شــلوغی مسیر، دشواری های 
فنی و معارضین بســیاری که وجود داشته و 
دارد، روند اجرای این پروژه را کند کرده است 
اما در تلاش هستیم امسال ۱۲ کیلومتر از این 
پروژه را به بهره برداری رسانده و در نهایت این 
پروژه را از قشــم به فرودگاه به اتمام خواهیم 

رساند.
به گفتــه معاون فنــی و زیربنایی ســازمان 
منطقه آزاد قشم، احداث جاده ساحل جنوبی 
تاثیر چشمگیری در پیشــگیری از تعرض به 
زمین های پایین دســت جاده خواهد داشــت 
و این زمین ها تنهــا به پروژه های عام المنفعه 
و گردشــگری تخصیص داده خواهد شد.وی 
در خصوص جاده مهم و گردشــگری لافت- 
درگهــان بیان کرد: جاده مهم و گردشــگری 

لافت- درگهان از تردد زیادی برخوردار است 
و در حــوزه آن صنایع زیادی فعال اســت اما 
تاکنــون اجرای ایــن پروژه مهــم در جزیره 
مغفول مانده بود.قدسی ادامه داد: جاده لافت 
– درگهان بخشــی از پروژه طرح جامع خلیج 
فارس محسوب می شــود و از میدان درگهان 
تا بندر کاوه قطعــه ۳ اتوبان خلیج فارس و از 
بندر کاوه تا پل قطعه ۴ اتوبان خلیج فارس به 
شمار می رود و با توجه به اینکه قطعات یک و 
دو از قشــم تا درگهان در دست بهره برداری 
است، در صورت احداث جاده لافت- درگهان 
محــور بزرگراهی از قشــم تا لافــت خواهیم 
داشــت.معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: فرآیند احداث قطعه ۳ 
به طول ۱۰ کیلومتر تا پیــش از این به حال 
خود رها شده بود و تامین اعتبار آن انجام شده 
تا عملیات اجرایی آن پس از طی تشــریفات 
قانونی واگذاری به پیمانکار شــروع شــود.وی 
یادآورشد: عملیات اجرایی قطعه ۴ هم پارسال 
شــروع شــد و تاکنون ۴.۸ کیلومتر عملیات 
خاکی گرید و ساب گرید انجام شده و با برنامه 
ریزی های صورت گرفته روند اجرایی این پروژه 

نیز امسال سرعت بیشتری خواهد گرفت.

سیســتان وبلوچســتان با توجه به دارا بودن 
ظرفیت های مناســب در زمینه گردشــگری 
سلامت می تواند به عنوان یکی از مقاصد اصلی 
توریسم درمانی به شمار رود.یکی از حوزه هایی 
که می تواند تأثیر زیادی در توسعه گردشگری 
داشته باشد، گردشگری سلامت است.به گزارش 
مهر، گردشگری ســلامت یا توریسم سلامت، 
بخش مهمی از صنعت گردشــگری است و به 
سفرهایی گفته می شــود که با هدف دریافت 
خدمات درمانی و پزشــکی انجام می شــوند.
تاریخچه گردشگری ســلامت به هزاران سال 
قبل بر می گردد که مردمان در گوشــه و کنار 
دنیا، برای استراحت و درمان به کنار رودخانه ها 
و چشمه های آب معدنی می رفتند، از این حیث 
چشمه های آب گرم همیشه یکی از نقاط مهم 
گردشگری سلامت از سالیان دور بوده و هست 
که به تجدید قوای جســمی و روحی انسان ها 

کمک می کند.
گردشگری سلامت محدود به یک حوزه خاص 
نیســت، بلکه گردشگری ســلامت را می توان 
از جنبه های مختلف بررســی و در سه دسته 
ورودی شــامل مهاجرانی که از کشــور زادگاه 
خود به یک کشور خارجی برای عمل جراحی 
و درمان بیماری سفر می کنند، دسته دوم برون 
مرزی که شــامل افرادی است که برای درمان 
از کشــور خود بــه دیگر کشــورهای خارجی 
می روند و دســته سوم درون کشوری است که 
دربرگیرنده افرادی می شود که داخل کشور به 
منظور معالجه بیماری به دیگر نقاط داخلی و 

شهرهای کشورشان سفر می کنند.
از این حیث با توجه به توضیحات گفته شــده 
خدمات گردشگری ســلامت نیز به سه دسته 
گردشــگری پزشــکی، گردشــگری طبیعت 
درمانی و گردشگری تندرستی تقسیم می شود.

گردشــگری ســلامت مزایای بســیاری برای 
کشــورهای میزبان به همــراه دارد که ارتقای 
جایگاه علمی، سیاسی، اجتماعی و منطقه ای، 
مشارکت در بهداشــت جهانی، ایجاد مشاغل 
و افزایش امکانات بهداشــتی و درمانی، رشد و 
افزایش استانداردهای بهداشت جهانی، تبادل 
تجربه و دانش متخصصان و واردات ارز و ایجاد 
درآمد خارجی برای کشور میزبان بخشی از آن 

است.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی 
سیســتان و بلوچســتان با بیــان اینکه رونق 
گرفتن گردشگری سلامت عاملی مؤثر در رفع 
مشکلات اقتصادی است، گفت: در حال حاضر 
فرصت های مناســبی برای توسعه گردشگری 
سلامت در اســتان به وجود آمده که می تواند 
به تبدیل شدن استان به عنوان یکی از مقاصد 
اصلی گردشــگری سلامت منطقه کمک کند.

رضا گنجعلی  افزود: سیســتان و بلوچستان به 
دلایل مختلفــی از جمله موقعیت جغرافیایی، 
وجــود اماکن تاریخی و مذهبــی، جاذبه های 
گردشگری و توریستی و همچنین برخورداری 
از مراکز، امکانات و تجهیزات مجهز پزشــکی، 
فعالیت پزشکان مجرب و حاذق، پتانسیل بالا 
و ظرفیت مطلوبی برای جذب گردشگر سلامت 
دارد.وی با بیان اینکــه به برکت نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران، امروز شاهد گسترش 
و توسعه چشمگیر زیرســاخت های بهداشتی 
و درمانی در اقصی نقاط اســتان هستیم، ادامه 
داد: گردشگری سلامت در توسعه استانی بسیار 
مؤثر است و می تواند به شرایط اقتصادی استان 
کمک کند، چرا که هر گردشــگر سلامتی که 
وارد استان می شود، چندین برابر ارزآوری ایجاد 
کرده و اشتغال رونق می گیرد. این مقام مسئول 
با بیان اینکه سیســتان و بلوچستان از حیث 

گردشگری یکی از استان های دارای ظرفیت و 
مناسب به شــمار می رود، تأکید کرد: در حال 
حاضر بیشــتر افرادی که به عنوان گردشــگر 
ســلامت برای اســتفاده از خدمات بهداشتی 
و درمانــی مســافرت می کنند از کشــورهای 

افغانستان، پاکستان و عمان هستند.
وی با بیان اینکه در حوزه گردشگری سلامت 
در دو بخش گردشــگری توریســم درمانی و 
گردشــگری ســلامت برنامه هایی در دستور 
کار معاونت گردشگری سیستان و بلوچستان 
قرار دارد، گفت: سیســتان و بلوچستان قطب 
چشم پزشکی جنوب شرق محسوب می شود از 
این حیث با توجه به اینکه درمان نقطه عطفی 
در سیســتان و بلوچستان اســت، بیمارستان 
چشم پزشکی الزهرا )س( پذیرای تعداد زیادی 
از بیماران از سراسر ایران و کشورهای همسایه 

است.

نماینده مردم ایرانشهر، سرباز در مجلس شورای اسلامی:

شهرستان سرباز امکانات درمانی لازم برای مارگزیدگی را ندارد 

میراث فرهنگی؛ خطر تخریب جدی نیست

بنا های تاریخی بستک در معرض تخریب کامل

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

هیچ فضای سبزی در قشم واگذار نشده است

عزم میراث فرهنگی برای رونق گردشگری سلامت در سیستان و بلوچستان

رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب های محیط زیست اردبیل خبر داد

تالاب میل مغان در آستانه ثبت در کنوانسیون رامسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۴۸ -۱۴۰۲/۰۳/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آذر رجب پور فرزند محمدحسن به شماره ملی 
۰۰۵۰۹۹۵۶۱۸ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۲۹۵/۳۵ متر مربع به شماره پلاک ۱۵۳ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۹ فرعی از سنگ اصلی ۸ واقع در حسین آباد بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی غلامرضا 
قلی پور محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 424

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۰۷۳ -۱۴۰۲/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیده کبری قوامی کهنه گورابی فرزند میرقوام به 
شماره ملی ۲۶۶۹۴۷۳۶۹۵ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۳۴۰/۳۵ متر مربع به شماره پلاک ۷۵۸ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۲ فرعی از سنگ اصلی ۳۶ واقع در رودپیش بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی میرزا آقا جودائی 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۵۳۹ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۵۴۰ -۱۴۰۲/۰۲/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱- علیرضا سجودی فرزند 
محمدحسین به شماره ملی ۰۳۸۴۶۳۲۷۵۰ ۲- خشایار معدنی فرزند حجت اله به شماره ملی ۴۸۹۸۸۴۰۱۶۷ مشاعا و بالسویه نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر بنای احداثی )خانه( به مساحت ۶۹۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۴۳ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۱۵ فرعی از سنگ اصلی ۳۳ واقع در چیران بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی حسن مهربان چیرانی محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 399
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